
ОДЛУКА О ИЗМЕНИ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ 
 

Отворени поступак  јавне набавке услуге: Природни гас обликован по партијама: партија 
2. Природни гас за грејање за потребе Полицијских управа Министарства унутрашњих 

послова, JH број 132/16 
 
   

Назив Наручиоца: Министарство унутрашњих послова 
Адреса Наручиоца: Кнеза Милоша 101-103 
Интернет страница наручиоца:www.mup.gov.rs. 
Врста Наручиоца: Орган државне управе 
Број и датум доношења Одлуке: 07-404-ЈН-132/16-11 од 12.10.2016. године 
Врста предмета: Услуге - Природни гас обликован по партијама: партија 2. Природни гас 
за грејање за потребе Полицијских управа Министарства унутрашњих послова, JH број 
132/16 
 
Вредност уговора за партију 2. Природни гас за грејање за потребе Полицијских управа 
Министарства унутрашњих послова, JH број 132/16  у износу од 65.000.000,00 динара без 
ПДВ-а 
                                  
Основни подаци о понуђачу којем је додељен Уговор:  
 
ДОБАВЉАЧ: ЈП „СРБИЈАГАС“ ул. Народног фронта бр. 12,  21000 Нови Сад 
Матични број: 20084600 
Шифра делатности:3523 
ПИБ: 104056656 
 
Објективни разлози за измену  уговора:  

 
Министарство унутрашњих послова је спровело отворени поступак јавне набавке - Природни гас 
обликован по партијама: партија 2. Природни гас за грејање за потребе Полицијских 
управа Министарства унутрашњих послова, JH број 132/16 са добављачем ЈП 
„СРБИЈАГАС“ ул. Народног фронта бр. 12,  21000 Нови Сад,  закључило Уговор 07 број 404-ЈН-
132/16-13 од 24.10.2016. године у вредности од 65.000.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
Основним Уговором утврђена је обавеза добављача да изврши услугу испоруке гаса за партију 2. 
за потребе наручиоца у вредности од 65.000.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
Током реализације предметног уговора, дошло је до потребе пријављивања испоруке гаса на 
новим местима испоруке, те како је евидентно да ће се потребе пријављивања и одјављивања 
мерних места јављати и убудуће, а ради се о изменама у подацима који се налазе у табеларном 
прегледу, мишљења смо да не би било целисходно да се за сваку насталу промену, сачињава 
посебан Анекс уговора. С тим у вези, Анексом би се измене у табеларном прегледу, вршиле 
достављањем писаног обавештења Добављачу, односно пријемом писмене потврде Добављача да 
ће предложену измену извршити. 
 
Напомињемо да се у конкретном случају, ради о објективним разлозима, као и да је могућност 
израде анекса прдвиђена основним Уговором, те да се предметном изменом ни на који начин не 



доводи у питање поштовање начела јавних набавки, при чему укупна вредност остаје 
непромењена. 
  
На основу свега напред наведеног, донета је Одлука о измени уговора о јавној набавци и у том 
смислу сачињен је Анекс наведеног уговора.  
 


